
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

    14.12.2020                                                                                            № 1301 
О проведении аукциона на право заключения 
договоров на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций, размещаемых на 
земельных участках, находящихся в 
государственной  собственности  (не 
разграниченной) 
 
 В соответствии с Федеральными законами от 13.03.2006 № 38-ФЗ                
«О рекламе», от 26.07.2006 № 135-ФЗ  «О защите конкуренции» и Порядком 
проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной конструкции, утвержденным решением 
Совета народных депутатов Вязниковского района от 28.07.2015 № 689,                               
п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести аукцион на право заключения договоров сроком на пять лет 
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, размещаемых на 
земельных участках, находящихся в государственной собственности (не 
разграниченной) (далее – объекты), по лотам согласно приложению.   

2. Установить по лотам: 
 2.1. Начальный годовой размер платы за установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции 27 000 (двадцать семь тысяч) рублей  без учета НДС.  

2.2.  Задаток в размере 20% от начальной цены торгов на объекты. 
Задаток должен поступить на счет организатора аукциона не позднее чем за 1 
день до  дня окончания подачи заявки на участие в аукционе.  

2.3. Шаг аукциона 5 400 (пять тысяч четыреста) рублей. 
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и 

землеустройству администрации Вязниковского района выступить 
организатором аукциона, подготовить и опубликовать  информационное 
сообщение о проведении  аукциона в газете «Маяк»,  на сайте администрации 
Вязниковского района (http://adm-vyaz.ru) и на сайте Российской Федерации 
(www.torgi.gov.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района, председателя комитета по 
управлению муниципальным имуществом и землеустройству. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 

http://adm-vyaz.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


 

 

Характеристики рекламных конструкций, выставляемых на аукцион на право 
заключения договоров на установку и эксплуатацию 

№ 
Ло
та 

Описание местополо-
жения места 

размещения рекламной 
конструкции 

Количе-
ство 

реклам-
ных 

поверх-
ностей, 

шт. 

Параметры 
одной 

рекламной 
поверхности, 

м2 

Площадь закреплен-
ной 

территории, м2 

1 2 3 4 7 
1.  

( 
Владимирская область, 
Вязниковский район, 

перед въездом в 
поселок Никологоры, с 

северной стороны 
земельного участка с 

кадастровым номером 
33:08:170103:85, км 

10+435 (справа) 
автодороги ст. 

Сеньково- Никологоры-
Степанцево-Симонцево 

2 6 х 3 78,5 

 2. Владимирская область,              
Вязниковский район,  
пос. Никологоры, ул.  
1-я Садовая, км 0+900 

(слева) автодороги 
Никологоры-Бурково-

Октябрьская  

2 6 х 3 78,5 

3. Владимирская область, 
Вязниковский район, 
пос. Никологоры, ул. 
Советская, 50 м на юг 

от д. 64, км 12+600 
(слева) автодороги       

ст. Сеньково-
Никологоры- 

Степанцево-Симонцево 

2 6х3 78,5 

 
 

 Приложение  
к постановлению администрации района 

от 14.12.2020 № 1301 



 
Согласовано: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Файл сдан: Заведующий информационно – компьютерным отделом управления аппарата 
администрации района 
                                                                                                                                            М.В. Белов 

 
 

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю                         Е.В. Кукуева 
 
Название файла: С:/Аукционы/Постановления /doc. 
 
Исп. Е.В. Кукуева  –  консультант  комитета по управлению муниципальным имуществом и 
землеустройству администрации района,  тел. 2-40-35 
                        

Разослать: 
1. КУМИиЗ  -  2 экз. 
2. Краснову М.А. – 1 экз. 
3. УСиА – 1 экз. 
4. Максимовой Е.А. – 1 экз. 
5.   МАУ «Вязники - медиагрупп» - 1 экз. 

      6.   ООО «Консультант-Вязники» - 1 экз. 
 
 
 
 
 
 
 

Завизировано:  
 
Исполняющий обязанности заместителя 
главы администрации района, 
председателя комитета по управлению 
муниципальным имуществом и 
землеустройству  
                                                 И.В. Яриловец 

 
Заместитель главы администрации района 
по вопросам жизнеобеспечения и 
строительства 
 

М.А. Краснов 
 
 
Начальник управления аппарата 
администрации района 

Е.А. Максимова 
 

 
Заведующий юридическим отделом 
администрации района 

                                              М.М. Аганичева 
 



 
Исполняющий обязанности заместителя главы администрации района,  
председателя комитета по управлению муниципальным 
имуществом и землеустройству                                                                              И.В. Яриловец 
 
 
Консультант комитета по управлению муниципальным имуществом  
и землеустройству                                                                                                        Е.В. Кукуева 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Исп. Е.В. Кукуева  –  консультант  комитета по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации района,  тел. 2-40-35



